

Protokół z II posiedzenia  
Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji  
w dniu 8 października 2020 roku  
posiedzenie w trybie on-line

Obecni:

- o członkowie Rady: Izabela Chorzelska, Beata Matyjaszczyk, Magdalena Wiszniewska, Andrzej Stelmasiewicz, Katarzyna Werner, Piotr Kryszewski, Marcin Męczykowski, Ewa Adamska, Michał Miguła, Michał Chabel, Kamila Błaszczuk, Natalia Siuda
- o Magdalena Skiba - Wydział Rozwoju Społecznego
- o Magdalena Rychlicka - Tomczyk - Wydział Rozwoju Społecznego
- o Joanna Buchholz - Wydział Rozwoju Społecznego
- o Edyta Kołakowska - Wydział Rozwoju Społecznego
- o Przemysław Guzow - Gdańskie Nieruchomości

Nieobecni:

Katarzyna Drozd-Wisniewska (NU), Joanna Cwojdzńska (NU), Elżbieta Rutkowska (NU), Dawid Jastrzębski (NU), Alina Kaszkiel - Suska (NU), Tomasz Janikowski (NU),

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Powitanie uczestników i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Dyskusja na temat kosztów utrzymania lokali użyczonych organizacjom pozarządowym w nieruchomościach wspólnych
4. Wieloletni Ramowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2021-2025 - opinia.
5. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na 2021 rok - opinia.
6. Program współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku - opinia.
7. Sprawy wniesione.

Ad.1 Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 10:30

Współprzewodnicząca przywitała uczestników spotkania on-line, następnie zebrała sugestie spraw wniesionych do porządku obrad. Wszyscy jednomyślnie zgodzili się na rozpoczęcie spotkania od tematu kosztów utrzymania lokali oraz na uwzględnienie w porządku obrad opiniowania Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdziałania Chorobom Cywilizacyjnym na lata 2020 - 2025.

Ad. 2 Następnie uczestnicy jednogłośnie przyjęli treść protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 3 W dalszej kolejności, odbyło się spotkanie z Dyrektorem Gdańskich Nieruchomości, Przemysławem Guzowem.

Spotkanie odbyło się z inicjatywy jednego z członków GRDPP, którego organizacja pozarządowa otrzymała w czerwcu pismo w sprawie wzrostu opłat za użyczenie lokalu, który znajduje się w nieruchomości wspólnej (tj. zarządzanej przez wspólnotę mieszkaniową, w której miasto posiada lokale komunalne). Organizacja ma zakontraktowane koszty

utrzymania lokalu, w którym wydawane są posiłki osobom potrzebującym, na zlecenie Miasta Gdańska, a dokładnie MOPR. Przedstawiciel organizacji podczas wrześniowego posiedzenia GRDPP przedstawił swoją sytuację, w której niebawem mogą znaleźć się podobne podmioty - koszty utrzymania projektu (lokalu, wynagrodzeń) wzrosną od stycznia 2020 r., natomiast wartość dotacji nie ulegnie zmianie.

Przykład tej organizacji był punktem wyjścia w dyskusji podczas październikowego posiedzenia. Dyrektor P. Guzow wyjaśnił intencje zakładu budżetowego, którym kieruje, w tym przepisy Ustawy o finansach publicznych. Regulamin wprowadzający wzrost stawek z tytułu użyczenia lokali wynika wprost z faktu, iż są to wydatki na rzecz obcego podmiotu. Zaznaczył, że jest to kwota 540 tys. zł rocznie z tytułu udziału w nieruchomościach wspólnych, dla działalności nieodpłatnej. Przeniesienie kosztów funkcjonowania w nieruchomościach wspólnych na ich użytkowników jest etapem porządkowania finansowania lokali komunalnych. Nowy regulamin będzie dotyczył nowo zawieranych umów oraz trwających użyczeń przy zmienionych warunkach od początku 2021 roku.

W wyniku dyskusji pojawiły się głosy o wspólne ustalenie godziny „0” w uruchomieniu nowego porządku (wprowadzanym przez regulamin), tak aby nie obciążać organizacji która jest w trakcie realizowania udzielonego zadania z ustalonym budżetem. Pojawiły się propozycje zlecenia zmapowania rzeczywistego użytkownika lokali (jakkolwiek będzie to trudne w dobie covid-19). Przedstawiciel MOPR podkreślił, że dla niego ważne jest ustalenie możliwości dofinansowania Gdańskich Nieruchomości przez Miasto Gdańsk, tak aby organizacje realizujące zadania nie odczuły dotkliwej zmiany w kosztach użytkowania.

Ważna jest skala tego zjawiska, stąd dyrektor Guzow obiecał przestać do sekretarza Rady wykaz organizacji, którym użyczone są lokale w budynkach wspólnych. Współprzewodnicząca podsumowując dyskusję, zaproponowała analizę możliwych rozwiązań u każdej z instytucji, która styka się z tym aspektem działania organizacji tj. Gdańskie Nieruchomości, Wydział Rozwoju Społecznego oraz Gdańska Rada Organizacji Pozarządowych i powrót do tematu podczas następnego spotkania GRDPP.

Ad. 4 Przedstawiciel WRS przedstawił Wieloletni Ramowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na lata 2021-2025, który - jak podkreślił - jest dokumentem ramowym, diagnostycznym, definiującym cele i obszary wsparcia. Dokument został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez członków i członkinie Rady.

Ad. 5 Drugi dokument związany z obszarem uzależnień to roczny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta Gdańska na 2021 rok. Jest to dokument, który stanowi operacjonalizacja i uszczegółowienie Ramowego Programu Wieloletniego. Budżet programu rocznego to 14 milionów złotych.

Pojawił się głos, sygnalizujący potrzebę dostrzeżenia roli kultury w profilaktyce. Taka organizacja kulturalna, aby mogła złożyć ofertę na działanie kulturalne w tym obszarze, powinna legitymować się działalnością statutową w obszarze profilaktyki (m.in. konieczny jest zapis o takiej działalności w statucie).

Dokument został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany przez członków i członkinie Rady.

Ad. 6 Trzeci dokument - Program współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku, rozpoczęto prezentację od omówienia uwag zgłoszonych do dokumentu podczas konsultacji treści przez formularz on-line. Z uwagi na fakt, że Program jest treścią wspólnie wypracowaną przez przedstawicieli Miasta oraz organizacji pozarządowych, przyjmuje się, że Rada Pożytku ustala treść odpowiedzi na uwagi zgłoszone do dokumentu i tak też zrobiono podczas posiedzenia. Komentarze do uwag zostaną zawarte w Raporcie z konsultacji Programu.

Następnie omówiono treść dokumentu, ze szczególną uwagą na nowe zapisy w Programie. Jest to kontynuacja dyskusji z poprzednich posiedzeń, ponieważ Program już był konsultowany podczas wrześniowej dyskusji.

Dokument został jednomyślnie pozytywnie zaopiniowany w formule uchwały GRDPP.

Ad. 7 W ramach spraw wniesionych przedstawiciel WRS przedstawił założenia zmian do Programu Promocji Zdrowia i Przeciwdziałania Chorobom Cywilizacyjnym na lata 2020 - 2025. Z uwagi na fakt, że zmiany nie dotyczą zadań zleczanych organizacjom pozarządowym, GRDPP podjęła decyzję o odstąpieniu od opiniowania tego konkursu.

Na tym posiedzenie zakończono.

*Protokół sporządziła Sekretarz Rady.*

*Katarzyna Werner*

*Beata Matyjaszczyk*

*Współprzewodnicząca*

*Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego*